
 
 

GABINETE DA REITORIA 
Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 812, DE 20 DE ABRIL DE 2016 
 
 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 

   
DIVULGAR a relação dos membros titulares e suplentes 

da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos – Edital nº 
043/2016: 

 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Alegrete 
Circuitos 
Elétricos 

Prof. Dr. Giovani Guarienti Pozzebon – 
Unipampa 

Prof. Dr. Ivan Jorge Gabe - IFRS 

Prof. Dr. André Luís da Silva – UFSM 

Prof. Dr. Vitor Cristiano Bender – 
Unipampa 

Prof. Dr. Jumar Luís Russi - 
Unipampa 

Alegrete 
Química para 
Engenharia 

Prof. Dr. Marco Antonio Durlo Tier - 
Unipampa 

Prof. Dr. Pedro Juarez Melo - UFRGS 

Prof. Dr. André Ricardo Felkl de 
Almeida - Unipampa 

Prof. Dr. Silvia Margonei Mesquita 
Tamborim – UFRGS 

Prof. Dr. Ana Claudia Costa de 
Oliveira - Unipampa 

                                                                                 
 
 
 
 

          
 Marco Antonio Fontoura Hansen 

            Reitor 
    


